DIÁRIO OFICIAL Nº 33210 15Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2016

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SARA
MARTINS BRAGA, Contratação em Caráter de substituição,
autorizada 01/09/2016 através do Processo nº 2016/249961
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01.09.2016
Vigência: 01/09/2016 á 31/08/2017
ONDE SE LÊ: Admissão 01/08/2016
LEIA-SE: Admissão  01/09/2016

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 1006510

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
61/2016-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através
do presente Pregoeiro(a), nomeado pela Portaria Nº 433/2016-
GP/FSCMP, de 05/07/2016 D.O.E. nº. 33.163 de 06/07/2016 avisa
que será realizada licitação na modalidade MENOR PREÇO POR
ITEM na forma Eletrônica nº61/2016/FSCMP visando a eventual
COMPRA DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO, para atender as
necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
- FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes do
Termo de Referência - Anexo I-A deste Edital.
DATA DE ABERTURA: 23/09/2016, HORÁRIO: 14:00 h.
(Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.30214278288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e
0269003264
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o
edital nos sítios: www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro
responsável, através pelos telefones (91) - 3241-0398 / 4009-
2278 e por email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 12 de Setembro de 2016.
Isis Souza Coimbra
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 1006678

DIÁRIA
.

Portaria Nº 600/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015,
publicado no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a
solicitação de concessão de suprimento de Fundos através do
Processo nº  2016/348974, Memorando nº 106/2016 TI/FSCMP
de 26/08/2016.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, ao servidor GILBERTO RAMOS RODRIGUES
matricula nº 5920560/1, cargo Comissionado CPF: 820.528.322-
20 valor de R$ 1.,000,00 (Hum mil reais), na forma de Suprimento
de Fundo, em virtude da necessidade de efetuar despesas de
emergência na Gerência de Tecnologia da Informática.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
10.122.1297.8338 - Fonte 0269 - Elemento de Despesas -
33.90.30 - Valor R$ 1.000,00 (hum mil reais).
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 1006460

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01512
Valor: R$ 3.894,00
Data: 18/08/2016
Vigência: 18/08/2016 a 15/11/2016
Objeto: aquisição de material de insumos para laboratório.
Pregão Eletrônico SRP nº: 005/2015

Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: ECO DIAGNÓSTICA LTDA-ME
Endereço: Rua das acácias, nº 1338, Sala 906, Bairro Vale do
Sereno, CEP: 34.000-000, Nova Lima/MG, Telefone: (31)3653-
2025
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006666

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01061
Valor: R$ 2.394,00
Data: 15/06/2016
Vigência: 15/06/2016 a 12/09/2016
Objeto: compra de medicamentos.
Pregão Eletrônico SRP: 05/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Despesa: 339030; Fonte: 0103
Contratado: REDE BRASIL EMPREENDIMENTOS
FARMACEUTICOS LTDA - ME
Endereço: Q SHCS SETOR DE HAB COL SUL CL COM LOCAL QD
204 BL C LOJA Nº 20, Asa Sul, CEP: 70.234-530, Brasília-DF,
telefone: (61) 3201-5302
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006671

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01513
Valor: R$ 3.160,00
Data: 18/08/2016
Vigência: 18/08/2016 a 15/11/2016
Objeto: aquisição de material de insumos para laboratório.
Pregão Eletrônico SRP nº: 005/2015
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030;
Fonte: 0103
Contratado: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Av. Comendador José Zillo, nº 160, Distrito Industrial,
CEP: 19.908-170, Ourinhos/SP, Telefone: (14)3302-2900/
(91)3241-7860
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 1006672

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° da portaria: 453/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEREDO
ADMINISTRADOR 70008982
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.000,00
10122129783380000 0269001022 339036 1.000,00
10122129783380000 0269001022 339039 1.000,00
Observação: PROCESSO 2016/330553 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
23/8/2016 A 22/9/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 1006565

N° da portaria: 454/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.700,00
10122129783380000 0269001022 339036 300,00
10122129783380000 0269001022 339039 1.000,00
Observação: PROCESSO 2016/317862 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
23/8/2016 A 22/9/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 1006567

N° da portaria: 455/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.000,00
Observação: PROCESSO 2016/318088 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
24/8/2016 A 23/9/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 1006569

N° da portaria: 457/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129783380000 0269001022 339036 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/313407 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
24/8/2016 A 23/9/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 1006570

N° da portaria: 458/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MÉDICO(A) 541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.400,00
10122129783380000 0269001022 339036 600,00
10122129783380000 0269001022 339039 1.000,00
Observação: PROCESSO 2016/328889 E PERIODO DE
APLICAÇÃO
24/8/2016 A 23/9/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 1006572

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA
.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 380, DE 08 DE SETEMBRO DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora GIRLENE MIRANDA MUNIZ, matrícula
57194400/ 1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 172/2016 - Dispensa de Licitação n.
038/2016 - ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE PEDIATRIA
Objeto: Contratação de empresa sem fi ns lucrativos para
ministrar o curso PALS-SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM
PEDIATRIA.

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 1006648

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 029/2016
Nome: PAMELA OLIVA DA SILVA
Matrícula: 5894979/2
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 01/09/2016 a 27/02/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 1006272